
Závěrečný účet obce Bečváry za rok 2015 
 

Údaje o obci : Obec Bečváry, se sídlem Bečváry 161, 281 43 Bečváry 

Tel: 321 796 346, email: oubecvary@volny.cz, webové stránky: www.becvary.cz  

IČO:00235245 

Počet obyvatel k 31.12.2015 :1003 

 

Zastupitelstvo obce v roce 2015:  

Z komunálních voleb dne 11.10.2014 vzešlo  11 členné zastupitelstvo obce. Ustavující zasedání 

zastupitelstva obce se konalo 4.11.2014.   

Starosta: Jan Uher 

Místostarostka: Jindřiška Šmejkalová  

Členové OZ: Josef Čáslav, Ing. Miroslav Černý, Leoš Holub, Jana Kubínová, Milan Novák, Ing. Josef 

Nouzák, Ing. Jiří Stoupa, Jiřina Svobodová, Martin Zvoník. 

Výbory zastupitelstva obce:  

Kontrolní výbor  od 4.11.2014: Ing. Miroslav Černý – předseda, členové - Jana Kubínová , Jiřina 

Svobodová 

Finanční výbor od 4.11.2014: Ing. Jiří Stoupa – předseda, členové – Milan Novák, Ing. Josef Nouzák  

  

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015: 

v Kč Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy - třída 1 11.932.000,00 13.546.890,00 13.521.305,03 

Nedaňové příjmy - třída 2  1.113.000,00 1.304.789,67    1.300.103,85 

Kapitálové příjmy - třída 3 -     31.500,00   31.500,00 

Přijaté dotace  - třída 4 1.775.000,00   3.046.940,40 20.697.989,69 

Konsolidace (převody mezi účty)-

položka 4134 

  17.651.049,29 

Příjmy celkem po konsolidaci 14.820.000,00 17.930.120,07 17.899.849,28 

 

Běžné výdaje - třída 5 10.188.000,00 12.260.998,07 27.683.099,04 

Kapitálové výdaje  -třída 6 2.632.000,00 3.669.122,00 3.659.862,00 

Konsolidace (převody mezi účty)-

položka 5345 

 0   0 17.651.049,29 

Výdaje celkem po konsolidaci 12.820.000,00 15.930.120,07     13.691.911,75 

Saldo: příjmy - výdaje          2.000.000,00           2.000.000,00      4.207.937,53 

 

Financování  celkem  -2.000.000,00 -2.000.000,00 -4.207.937,53 
 z toho prostř. min.let (+), uspořené(-)   -2.207.937,53 
Splátky úvěrů        -2.000.000,00            - 2.000.000,00 -2.000.000,00 

Položka 8901  P+/V- přeúčt. vodného a stočného v bytech  -10.853,50 

  

Stav běžných účtů k 1.1.2015 13.736.060,83 

Stav běžných účtů k 31.12.2015 15.933.144,86   

Stav pokladny k 31.12.2015                      0 

Stav úvěru u ČSOB  k 31.12.2015                     0 

 

Obec Bečváry hospodařila v roce 2015 podle schváleného  rozpočtu ZO dne 16.12.2014 a 10 

rozpočtových opatření. 

 

 

 

mailto:oubecvary@volny.cz


Vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně: 

Dotace                   Částka 

 

Dotace ze SR na výkon st. správy  144.300,00 

Dotace na dětské hřiště na Červeném Hrádku z MMR   400.000,00 

Dotace KU na likvidaci povodňových škod–oprava mostku na 

Červeném Hrádku  

242.000,00 

Dotace z ROPu Střední Čechy - investiční dotace  na hřiště Bečváry   1.515.554,25 

Dotace z ROPu Střední Čechy - neinvestiční dotace na hřiště Bečváry  93.646,45 

Dotace nákup BIO popelnic a kontejnerů 651.439,70 

 

Výsledek finančního hospodaření  

Hospodářská činnost obce: Obec nemá hospodářskou činnost. Příjmy a výdaje související 

s pronájmem bytových a nebytových prostor, pozemků a plynovodu (ZAS Bečváry, 

Vodafone, RWE) vykazovala obec v rozpočtovém hospodaření. Daň z ekonomické činnosti 

obce neodvádí, protože daň je zároveň daňovým výnosem, který obci náleží dle zákona o 

rozpočtovém určení daní. 

Poskytnuté příspěvky: Příspěvková organizace obce: Základní škola a Mateřská škola 

Bečváry, okres Kolín – obdržela od obce na provoz ve výši 700.00,00 Kč. 

Obec poskytla tyto příspěvky: 

TJ SK Bečváry                      50.000,-Kč 

SDH Červený Hrádek                                                                                            20.000,-Kč 

MAS Podlipansko                                                                             7.700,-Kč 

STP v ČR, o.s. místní organizace                                                                            6.000,-Kč 

Občanské sdružení Hrádeček                                                                                  2.000,-Kč   

 

Myslivecké sdružení Drahobudice                                                                          5.000,-Kč 

 

                                                                                                                               

Z bezúročné půjčky 786.000,- Kč pro SK Bečváry na opravu Sokolovny v Bečvárech     

splaceno 586.925,-Kč. 

 

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí:  

Finanční vypořádání příspěvkové organizace a účetní závěrka sestavená k 31.12.2015 byla 

projednána a schválena na  zastupitelstvu  obce  dne 29.3.2016. 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Bečváry skončila hospodaření 

ziskem ve výši 58.222,07 Kč.  

 



Přezkoumání hospodaření za rok 2015 bylo provedeno Krajským úřadem Středočeského kraje 

v souladu s § 42 odst. 1, zák.č.128/2000 Sb.(o obcích) v platném znění ve dnech  4.12.2015 a 

9.2.2016. Předmět přezkoumání je určen zákonem č. 420/2004 Sb.,(o přezkoumání 

hospodaření ÚSC a  DSO). 

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření Obec Bečváry za rok 2015 podle § 2 a § 3 zákona č. 

420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 

3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

Neuvádí se. 

Podíly dle § 10 odst. 4 písm.b) zákona č. 420/2004Sb., v platném znění: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                    0,43% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                          2,54%  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku      4,53%                                                                       

Komentář : 

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 199.075,00Kč. 

Celkový objem dlouhodobých závazků činí 0,00Kč. 

  

Návrh závěrečného účtu obce bude projednán na veřejném zasedání zastupitelstva obce 

Bečváry dne 24.5.2016, součástí  zprávy bude i usnesení obecního zastupitelstva. 

 

Přílohy:  

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních  samosprávných celků za obec Bečváry 

sestavený  k 31.12.2015, 

Rozvaha obce Bečváry sestavená  k 31.12.2015, 

Výkaz zisku a ztrát  obce Bečváry  sestavený  k 31.12.2015, 

Příloha obce Bečváry sestavená k 31.12.2015, 

Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Bečváry, okres Kolín sestavená  

k 31.12.2015, Výkazy Základní školy a Mateřské školy Bečváry, okres Kolín 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 ze dne 09.02.2016. 

 

Informace ke zveřejnění 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen dne 6.5.2016    sejmut: 24.05.2016 

Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na úřední desce, pro zájemce jsou k nahlédnutí 

v kanceláři obecního úřadu. Úplné znění příloh je v elektronické podobě zveřejňováno na 

úřední desce na adrese www.becvary.cz.                                                        

 

Vypracovala: H. Nouzáková  

Schválil: Jan Uher  


